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Különleges kiállítás nyílt 
a városháza tornyában
A pécsi városháza történetét bemutató kiállítást szeptember 8-án nyi-

tották meg az épület óratornyában. A tárlat csúcspontja a panoráma-
terasz, ahonnan az egész várost be lehet látni.

 l Szakács Miklós

Exkluzív helyszínen nyílt kiállítás Pécsett. A városháza tornyában kettő plusz 
egy szintes tárlaton keresztül lehet megismerni az épület igen gazdag múltját. 
Ahogyan azt a megnyitón Pásztor Andrea, a Janus Pannonius Múzeum igaz-
gatóhelyettese elmondta, a kiállítás első szintje nagy segítséget nyújt ahhoz, 
hogy a felső panorámateraszon figyelve a pécsi látképet lássuk is, hogy mi 
van a szemünk előtt. Az első szinten ugyanis egy panorámakép fogadja a 
látogatókat, amelyen megjelöltek több olyan épületet is, amely fontos szere-
pet tölt be Pécs történelmében. Itt feltüntették az adott épületekről fellelhető 
legelső fotókat, az építés évét és az eredeti funkciót is.
A második szinten a három pécsi városháza – az első barokk stílusú, a má-
sodik klasszicista és a mai épület – történetét ismerhetik meg a látogatók, 
illetve magáról a toronyról is sokat megtudhatnak. 

Sőt, az idén 115 éves városháza 
egykori tervpályázatát is megmutatja a tárlat.

– Sok olyan épületünk van, amely nagyon fontos szerepet tölt be Pécs éle-
tében – mondta el a megnyitón Zag Gábor alpolgármester. – A városháza 
legelőször még a török hódoltság után épült meg, és már akkor a közigaz-
gatás szolgálatába állt. Több átépítés történt azóta, de valami nem változott. 
Ma is a helyi döntéshozatal legfontosabb helyszíne, emellett pedig számtalan 
történelmi kincset rejt magában.
Rechnitzer Szilvia, a pécsi önkormányzat városmarketing-vezetője arról szá-
molt be, hogy a kiállítás minden érdeklődő számára ingyenesen lesz meg-
nézhető, azonban tekintettel arra, hogy egy hivatali épületben kapott helyet, 
ahol folyamatos a munkavégzés, csak előre egyeztetett módon lehet végig-
járni a tárlatot.
– Lesznek nyílt napok, amelyeken előzetes regisztrációt követen lehet eljön-
ni, de csoportok számára más időpontokban is lehetőség nyílik majd a ki-
állítás megtekintésére – mondta Rechnitzer. – A pecs.hu oldalon található 
regisztrációs lap kitöltésével lehet jelentkezni. Az első nyílt napot október 
1-én, a nyitott udvarok napján tartjuk.
A városmarketing-vezető azt is hozzátette, hogy a harmadik, legfelső szintre 
– azaz a torony tetején lévő panorámateraszra csak saját felelősségre lehet 
majd kimenni, illetve rossz idő esetén fenntartják a jogot arra, hogy a teraszt 
nem nyitják meg a látogatók előtt, első ugyanis a biztonság.
Végigjárva a kiállítást, valóban sok érdekességgel találkoztunk, az óra alatt 
elénk táruló kilátás pedig semmihez sem fogható élmény. Persze ezért meg is 
kell küzdeni, nem kevesebb mint 223 lépcsőfokon keresztül vezet az út odáig.
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Navracsics Tibor szerint a kormány is elkötelezett Pécs klímavállalásai mellett

A klímabarát települések szövetségének képvi-
selőivel, köztük Péterffy Attilával egyeztetett a 

napokban Budapesten Navracsics Tibor miniszter. 
A megbeszélés konstruktív volt, Navracsics szerint 
a kormány is támogatni fogja, hogy Budapest, Mis-
kolc és Pécs is teljesíteni tudja klímavállalásait.

 l Szakács Miklós
A három város európai bizottsági támogatást nyert 
el a klímasemleges város cím előkészítésére, ezért is 
tartották a szeptember 5-i megbeszélést a minisz-
terrel, aki fontosnak tartja, hogy egyeztetni tudják 
a kormány klímapolitikai célkitűzéseit az erre ren-
delkezésre álló pénzügyi forrásokkal, valamint a te-
lepülések klímapolitikai célkitűzéseivel – derült ki a 
hirado.hu beszámolójából.
Navracsics szerint az egész ország érdeke, hogy ez a 
három város élen járjon a kötelezettségek vállalásai-
ban és teljesítésében is. Ehhez nem csak uniós, de ál-
lami forrásokat is felhasználhatnak. A miniszter azt 
is bejelentette, hogy létre fognak hozni a városok és 

a kormány szakértőiből egy bizottságot a programok 
és a finanszírozás kidolgozására.
– A klímavédelem Pécs számára kiemelkedően fon-
tos – olvasható a hirado.hu-n Péterffy Attila szavai. 
– Zöld és okos megoldásokra vállalkozunk, amelyek 
példaértékűek lehetnek Európa-szerte, vagy akár az 
Európai Bizottság által kiválasztott száz város közül 
a többi település jó gyakorlatait is át tudjuk majd 
venni.
Péterffy az Európai Bizottságtól elnyert támogatás 
kapcsán hangsúlyozta, a tervezett klímavédelmi, 
energetikai és levegőtisztaság-védelmi akciókhoz 
mindenképpen szükség lesz kormányzati támoga-
tásra is.

Az EB Budapestet is támogatásra 
érdemesnek találta. 

Karácsony Gergely főpolgármester szerint fontos, 
hogy szakértői szinten kezdődjenek egyeztetések 
arról, hogyan tudják összehangolni a kormány és a 

várások elképzeléseit a klímaváltozás elleni küzde-
lemben – írta meg a hirado.hu.

Szeptember első hétvégéjén 
minden a bányászat körül for-

gott Pécsett. Megemlékezésekkel, 
bányásznapi ünnepségekkel idéz-
ték fel városszerte a múltat. Fo-
tóinkon keresztül nézhetik meg, 
hogyan ünnepelt a város.

 l Szakács Miklós
Minden évben szeptember első va-
sárnapja a bányásznap, de a hagyo-
mányoknak megfelelően Pécsett az 
egész hétvége a mecseki bányákról 
és bányászokról szólt. A város több 
pontján is tartottak megemléke-
zéseket. Pécsbányán, a Hősök te-
rén lévő emlékműnél, Vasason, a 
Szivárvány udvarban, Mecseksza-
bolcson és az Ágoston téren is tar-
tottak megemlékezéseket, de volt 
retró bányásznapi ünnepség is több 
helyszínen.
– A mai Pécset alkotó kulturális 
rétegek közül a bányászaté igen 
markáns, jól látható – mondta Pécs 
központi bányásznapi ünnepségén 
az Ágoston téren Péterffy Attila 
polgármester. – Bátran kijelent-
hetjük, hogy egyetlen iparág sem 
hagyta rajta a nyomát oly mérték-
ben Pécsen, mint a bányászat. Ut-
cák, sőt, egész városrészek nőttek 
ki a földből, ahogy a bányászat 
fejlődött. A bányászvárosi múltról 
árulkodnak közterületek nevei, 
intézmények, kulturális- és sporte-
gyesületek. Noha az utolsó tárnák 
is bezártak immár negyed évszá-
zada, Pécs emlékszik és hálás. És 
nem csak azokra a ritka, ünnepi 
alkalmakra gondolok, mint a mos-
tani. A város élő és lélegző szövete, 
minden porcikája őrzi a bányász 
közelmúltat.

Pécs minden porcikája őrzi a bányászmúltat
Navracsics Tibor és Péterffy AttilaNavracsics Tibor és Péterffy Attila
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Vári Attila nem tett vallomást a bíróságon
Szeptember 6-án, reggel az első 

tárgyalási nappal elindult az a 
pótmagánvádas eljárás a Szigetvá-
ri Törvényszéken, amelyet a Pécsi 
Sport Nonprofit Zrt. kezdeményezett 
a városi cég korábbi vezérigazgatója, 
Vári Attila ellen.

 l Szakács Miklós
Mint ismert, a PSN Zrt. korábban fel-
jelentést is tett, ugyanis nem sokkal a 
2019-es önkormányzati választások 
után – amelyen Vári a Fidesz-KDNP 
polgármesterjelöltjeként maradt alul 
Péterffy Attilával szemben – céges 
levelezések és számítógépes merevle-
mezek tűntek el. A feljelentés után a 
rendőrség bűncselekmény hiányára 
hivatkozva megszüntette az eljárást – 
igaz, a feljelentés után maga Vári adta 
le a rendőrségen a sportcég által hiá-
nyolt winchestereket –, és bár a PSN az 
ügyészségnél panaszt tett, azt elutasí-
tották.
Ezért nyújtott be pótmagánvádas kere-
setet a városi cég jelenlegi vezérigazga-
tója, Máté János. A most elinduló per a 
merevlemezek eltűnése ügyében, sik-
kasztás miatt zajlik Várival szemben.
Az első tárgyalási napon a jogi kép-
viselők mellett megjelent Máté János 
és Vári Attila is. Utóbbi, aki a Magyar 
Vízilabda Szövetség elnöke – hiva-
talosan ezért is mondott le koráb-
bi pécsi önkormányzati képviselői 

mandátumáról – nem tett vallomást 
az ülésen. Máté János azonban igen, 
majd hosszan válaszolt a tárgyalást 
vezető bírónő és az ügyvédek kérdé-
seire is. Máté megismételte a vádban 
szereplő információkat. Nevezete-
sen, hogy a ’19-es választások után 
nem sokkal a cégnek informatikai 
karbantartásokat végző vállalkozótól 
elkérték a PSN informatikai rend-
szerének jelszavait, amelyeket meg is 
változtattak. Nem sokkal később az 
informatikus már nem is tudott hoz-
záférni bizonyos rendszerekhez, majd 
amikor ismét megkapta az ehhez 
szükséges jogosultságot, azt tapasztal-
ta, hogy adatok tűntek el. A cég több 
alkalmazottjának komplett levelezése 
vált semmivé, évekre visszamenőleg. 
Később, amikor 2019 decemberében 
Máté János lett az új vezérigazgató, az 
informatikus – aki azóta is szerződé-
ses viszonyban áll a PSN-nel – a tár-
gyi eszközök átvizsgálása során vette 
észre, hogy több olyan merevlemez 
is hiányzik a cég számítógépeiből, 
amelyeket korábban még ő épített 
be, és néhány asztali gép operációs 
rendszerét is újratelepítették. Hogy a 
winchestereket ki távolította el, és az 
új operációs rendszereket ki telepítet-
te fel, egyelőre nem tudni.
Az informatikust is meghallgatta tanú-
ként a bíróság, de ő sem tudta, hogy ki 
végezhette el ezeket a munkákat, neki 

nem volt arról tudomása, hogy a cég 
rajta kívül mást is megbízott volna in-
formatikai feladatok elvégzésével.

Két további tanú is vallomást 
tett a tárgyaláson. 

A PSN korábbi üzemeltetési igazgatója 
arról számolt be, hogy a levelezőrend-
szer anomáliáit ugyan ő is észlelte, de 
annak nem tulajdonított jelentőséget, 
azt később már a „zuhanyhíradóból” 
és újságcikkekből tudta meg, hogy 
mások levelezőrendszeréből is tűntek 
el adatok. Egy, a PSN-nél akkor, és a 

mai napig is projektmenedzserként 
dolgozó tanú pedig azt mondta a bí-
róságnak, hogy az informatikus neki 
adta át korábban a jelszavakat, azokkal 
azonban ő nem csinált semmit, egy 
kollégájának továbbította. Mivel ko-
rábban tárhelyproblémák már adód-
tak a cég levelezésében, azt feltételezte, 
hogy talán meg akarják növelni a tár-
hely méretét, ehhez kellettek a hozzá-
férések.
Az ülés végén a bírónő kitűzte a követ-
kező tárgyalási napot, amely novem-
ber 8-án lesz, ott majd újabb tanúk 
meghallgatásával folytatódhat az ügy.

Rengetegen fogtak össze a patacsi tűz károsultjaiért
Összesen 19 épület rongálódott, két lakóház szinte teljesen megsemmisült 

az augusztus 18-ai óriási tűzben, ami Pécs patacsi városrészén pusztított. 
Ezért szeptember 7-én törmelékeltakarításra hívta a segíteni vágyókat Ágos-
ton Andrea, az érintett terület önkormányzati képviselője.

 l PécsMa.hu
Lapunk korábban beszámolt arról a 
példás helyi összefogásról, mely két 
patacsi lakos, név szerint Tímárné Réti 
Tímea és Buczko Roland kezdeménye-

zésének hála jött létre. Nem volt azon-
ban rest a pécsi önkormányzat sem, 
Ágoston Andrea képviselő közbenjá-
rásával már el is indult a romok elta-

karítása, mely az első lépés a későbbi 
újjáépítés felé. 

A helyszínen mi is 
körülnéztünk. 

Többek között a Biokom NKft., a Tety-
tye Forrásház Zrt. és a Pécsi Ellátó 
Központ munkatársai, a Pécsi Kuta-
tó-Mentő és Tűzoltó Egyesület tagjai, 
valamint helyi civilek vettek részt a 
munkában.
– Itt, a helyszínen szembesültünk a pa-
tacsi erdőtűz pusztításának tényleges 
mértékével. Szeptember 7-én körül-
belül 30-35 fővel addig dolgoztunk a 
romok eltakarításán, amíg csak bírtuk. 
Az építési törmelék, elszenesedett tár-
gyak és növényzet konténerekbe ke-
rült, amiket elszállítanak majd. Abban 
szeretnénk segíteni, hogy a lakóházak-
ba idővel újra be lehessen költözni. Az 
önkéntes tűzoltók fűrészelték szét a 
megégett fákat, a zöldmunkások pa-
kolták konténerbe a növényi és építé-
si sittet, de voltak olyan idősebb höl-
gyek, akik süteménnyel kedveskedtek 
nekünk, hogy jobban bírjuk erővel. 
Üdítővel és péksüteményekkel a Pécs 

Jövője Egyesület járult hozzá. Min-
denki a lehetőségeihez mérten össze-
fog, hihetetlen az egész – fogalmazott 
az önkormányzati képviselő. Azt is 
elárulta, hogy a következő napokban 
folytatódik a kárenyhítés.

Vári AttilaVári Attila
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Beteg gyerekeknek segít milliókkal a pécsi Körber
Három alapítvány vehetett át egy-egymillió 

forintnyi adományt a Körber hétvégi családi 
napján. A beteg gyermekeket segítő szervezete-
ket a cég munkavállalóinak szavazatai alapján 
választották ki.

A Körbernél komoly tradíciói vannak a jótékony-
ságnak: több mint negyedszázados pécsi műkö-
désének kezdete óta minden évben változatos 
módokon támogatja a társadalmi szempontból 
értékes kezdeményezéseket a városban és környé-
kén. Ezen belül sok éves hagyomány, hogy a szep-
tember elején tartott családi napon egy-egy millió 
forintot adományoznak a közösségért dolgozó ala-
pítványoknak vagy más civil szervezeteknek.
Az idei Körber családi napon közel 2500 kolléga 
és családtag vett részt az Expo centerben, ahol 
számtalan program után az estét a Neoton koncert 
és tűzijáték zárta, de még a TV torony is Körber 
kéken világított.
„Néhány évvel ezelőtt dolgoztuk ki azt a koncep-
ciót, hogy a cégvezetés helyett maguk a kollégák 
dönthessék el, kiket támogassunk. Így olyan szer-
vezetekhez kerül a pénz, akiknek a munkáját ők 
maguk fontosnak tartják, ezáltal jobban maguké-
nak érzik a Körber társadalmi felelősségvállalási 
céljait. Azóta minden évben a beérkező pályázatok 
közül a munkatársak szavazatai alapján válasz-
tunk. Külön öröm, hogy a Covid-korlátozások 

évei után idén újra személyesen adhatjuk át az 
adománycsekkeket” – összegezte Katona Gábor, a 
Körber ügyvezetője.
A cég ezúttal beteg gyermekeken segítő szerveze-
tek jelentkezését várta, a három legtöbb szavazatot 
begyűjtő vehette át az egymilliós csekket.
Az egyik kiválasztott a Nevetnikék Alapítvány. 
„A Körber Hungária dolgozóival 2018 óta tart az 
együttműködésünk. Az interaktív mesefalunkat 
nemcsak anyagiakkal és önkéntes munkaerővel, de 
számos játék belső fémalkatrészeinek legyártásával 
is támogatták. Számunkra példaértékű a hozzá-
állásuk, mindig kedvesség, nyitottság, és partneri 
együttműködés jellemzi őket, akármelyik kollégá-
jukkal is találkozunk, mindez megspékelve egy 
nagy adag szerénységgel, hisz úgy látom, sokkal 
többet tesznek a civil szervezetekért, mint ameny-
nyit megmutatnak belőle. A most kapott egymillió 
is elmondhatatlanul nagy segítség, mivel a jár-
ványhelyzet miatt már két éve nem képezhettünk 
új kórházlátogató önkénteseket. A Körber támo-
gatásának köszönhetően kórházi koordinátorunk 
viszont most főállásban csak az új jelentkezők 
kiválasztására és felkészítésére tud koncentrálni, 
így hamarosan újra megszaporodhatnak a játékos 
és művészi foglalkozásaink a Pécsi Gyermekklini-
kán” – mesélt a Körberrel való kapcsolatról Kőmű-
ves Glória kuratóriumi elnök.
Ugyancsak régre nyúlik vissza a kapcsolat a má-
sik adományozottal, az Eurakvilo Alapítvánnyal. 

„Már több alkalommal volt szerencsénk a válla-
lat támogatásában részesülni: az adományokkal a 
dél-dunántúli daganatos és leukémiás gyermekek 
pécsi gyermekonkológiai centrumban történő ke-
zeléseihez nyújtottak segítséget. Külön örömünkre 
szolgál, hogy tevékenységünket a munkatársak is 
fontosnak és támogatandónak találták. Ezt a jelen-
legi adományt, ahogy a korábbiakat is, az osztá-
lyunkon folyó munkát segítő eszközök beszerzésé-
re és természetesen élményt nyújtó programokra 
fogjuk fordítani” – köszönte meg a segítséget dr. 
Ottóffy Gábor, az alapítvány kuratóriumi elnöke.
A harmadik egymilliót pedig a Beteg Újszülötte-
kért Alapítvány kapta. „A Gyermekgyógyászati 
Klinika kis betegei nevében köszönjük a segítsé-
get, melyet orvosi eszközök és a mindennapokban 
szükséges dolgok, pl. pelenka vásárlására fogunk 
fordítani. Az összeg ahhoz is hozzájárul, hogy 
tovább működtessük a szülőknek a bölcsőhalál 
megelőzése érdekében ingyenes csecsemő-új-
raélesztési tanfolyamokat szervező Babamentő 
Programunkat” – foglalta össze a terveiket Dr. 
Nagy Éva kuratóriumi elnök, egyúttal invitálva 
minden kisgyerekes szülőt és nagyszülőt a baba-
mentő kurzusokra. (x)
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Pécsiek, figyelem! Itt az őszi lomtalanítás
A lomtalanítás keretén belül szál-

lítják el Pécsen a háztartásban 
feleslegessé vált, a rendszeresített 
hulladékgyűjtő edényben méretük 
miatt el nem helyezhető, kiselejte-
zett lomokat – nagyobb méretű be-
rendezési tárgyakat, bútorokat és a 
többit. Mutatjuk a legfontosabb in-
formációkat!

 l PécsMa.hu
A lomokat a lomtalanítási menetrend-
ben meghatározott napokon, reggel 
6 óráig kell kihelyezni a gyűjtőjárat 
számára. A szállítási menetrend a del-
kom.hu oldalon érhető el.
A lomhulladékot az ingatlanok előtti 
közterületre úgy kell kihelyezni, hogy 
az a jármű- és gyalogosforgalmat ne 
akadályozza, a zöldterületeket és a nö-
vényzetet ne károsítsa, ne járjon bal-
eset vagy károkozás veszélyének elői-
dézésével, valamint a begyűjtő járat 
által jól megközelíthető legyen.
A Dél-Kom azt is kéri, a bútorokat a 
hatékonyabb helykihasználás, a gyor-
sabb munkavégzés érdekében szét-
szerelve adjuk át a közszolgáltatónak.  
A zsákok, dobozok megtöltésénél pe-
dig mindenki ügyeljen arra, hogy azok 
könnyebben mozgathatóak legyenek, 

emeléskor a súly miatt ne szakadjanak 
ki, és ne legyenek bennük veszélyes 
anyagok, például üvegdarabok, melyek 
kivághatja a zsákot, és megsérthetik a 
kollégákat.

A lomtalanítás keretén 
belül nem szállítják el:

 Ä az építési, bontási törmeléket (beton, 
tégla, csempe, ragasztó, cserép, ke-
rámia és azok keveréke, WC-csésze, 
mosdókagyló, ablaküveg, síküveg);

 Ä a kerti biohulladékot (fanyesedék, 
faág, lomb);
 Ä a háztartásokban keletkező vegyes 
hulladékot (kommunális hulladék);
 Ä az elkülönítetten gyűjthető papír-, 
műanyag- és fémhulladékot;
 Ä az ipari, mezőgazdasági vagy szol-
gáltatási tevékenység során képző-
dött fém- és egyéb hulladékot (au-
tóalkatrész, szerszámok);
 Ä az állati tetemet, trágyát;
 Ä a gumiabroncsot;

 Ä az elektronikai hulladékot (ház-
tartási gépeket, számítástechnikai 
eszközöket, ezek alkatrészeit, szó-
rakoztató eszközöket – rádió, tévé 
és alkatrészei, lejátszók, szerszám-
gépeket);
 Ä a veszélyes hulladékot (akkumu-
látor, festékes, vegyszeres doboz, 
hígító, permetezőszer maradék, 
olajos hulladék, gyógyszer).

Az építési törmeléket, kerti biohul-
ladékot, elektronikai hulladékot az 
önkormányzati rendelet szerint lehet 
elhelyezni a város három hulladékud-
varában:

 ÄEperfás út 3.: hétfőtől szombatig 
07.00–15.00
 Ä Szigeti tanya 12-14.: hétfőtől szom-
batig 07.00–15.00
 ÄPostagalamb u. 3.: hétfőtől szomba-
tig 07.00–15.00

A leadható hulladék fajtákról és az éves 
szinten beszállítható mennyiségekről  
www.delkom.hu/hulladekudvarok 
címen lehet tájékozódni. 
További információkat személyesen 
az ügyfélszolgálati irodákban, telefo-
non a +36-72/805-410 számon és a 
Dél-Kom honlapján kaphatunk.

Csodaszép, ifjú pumahölgy költözött a pécsi állatkertbe
Néhány héten belül a látogatók is 

megcsodálhatják a zoo legújabb 
üdvöskéjét, az alig egyéves, Sangha 
névre keresztelt nagymacskát. Ezzel 
a pécsi pumák „csapata” újra kétfős-
re növekedett, és ki tudja, később 
talán még kölyköknek is örülhetünk.

 l PécsMa.hu
A pécsi zooban eddig is éltek pumák, 
név szerint Andy és Penny – utóbbi 
nőstény azonban nemrég sajnos el-
pusztult, így a hím egyedül maradt. 
Mivel alapvetően társas fajról van szó, 

a hím magányos volt testvére elveszté-
se óta, gondozói szerettek volna mellé 
párt találni.

De ez bizony nem volt 
egyszerű...

– A puma gyakorlatilag „hiánycikk” 
volt az európai állatkertekben valami-
lyen oknál fogva. Egyedül a gdanski 
zooban él egy idősebb nőstény, ami 
Pécsre költözhetett volna, de inkább 
fiatal párt képzeltünk Andy mellé. 
Nyár közepén aztán szóltak a francia 

partnereink, hogy 5 kölyök szüle-
tett náluk, és szívesen felajánlanának 
egyet. Így került hozzánk az októ-
berben első születésnapját ünneplő 
Sangha. Jelenleg az ilyenkor kötelező 
karanténidőszakot tölti, de néhány 
héten belül átkerül a kifutójába. Már 
kezdi megszokni új helyét, holott ele-
inte nagyon bizalmatlan volt velünk. 
Ha minden vizsgálati eredménye 
megjött, és lejárt számára a zárlat is, 
megkezdjük a beszoktatást. Először 
valószínűleg elkülönítve ismerkednek 
majd egymás szagával a nagymacs-

kák, később fokozatosan összeereszt-
jük őket, a biztonság az elsődleges 
szempont – tájékoztatta lapunkat 
Varga Tamás gyűjteményi és nevelési 
vezető.
Kérdésünkre Varga Tamás elmondta, a 
puma nem kifejezetten veszélyeztetett 
faj, emellett mostanság fogságban is 
több egyed született, így egyelőre nem 
tervezik, hogy szaporítják a párt, el-
sődleges céljuk az volt, hogy Andynek 
újra legyen társasága. Később azonban 
akár szó lehet arról is, hogy Sanghával 
megpróbáljanak kölyköt vállalni.

Szia, Sangha!Szia, Sangha!
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Több mint fél évre megváltozik a forgalmi rend a pécsi főtérnél

Szeptember 19-től kezdődően elő-
reláthatólag jövő májusig válto-

zik a forgalmi rend a Régészeti Mú-
zeum közelében lévő utcák esetében.

 l PécsMa.hu
A Széchenyi tér 12. szám alatti Régé-
szeti Múzeum felújítása a Pécsi Város-
fejlesztés NZrt. koordinálása mellett 
már idén május eleje óta zajlik. Az 
épület bejáratának mérete miatt a ki-
vitelezéshez kapcsolódó deponálás 
eddig az épület déli és keleti oldalán 
történt, a keleti oldalon a járda és a 
parkolósáv (taxidroszt), a déli oldalon 
a járda igénybevételével.
A felújítást végző vállalkozó a nagy-
mértékű daruzás és anyagmozgatás 
miatt a munkálatok gördülékeny foly-
tatása érdekében kérte az épület előtt 
a rendelkezésükre álló építési terület 
bővítését a kivitelezés tervezett végé-
ig, 2023 májusáig. A Biokom NKft. a 
vállalkozó kérését a forgalomtechnikai 
tervvel együttesen Pécs Megyei Jogú 
Város Önkormányzatának Városfej-

lesztési és Kommunális Bizottsága elé 
terjesztette, amely azt az augusztus 24-
ei ülésén elfogadta és jóváhagyta.

A múzeum és a 
dzsámi között csak a 

gyalogosközlekedés lesz 
biztosított. 

Mivel a gyalogos- és kerékpáros-for-
galom együtt nem haladhat (a gyalo-
gosok számára 1,5 méter széles járdát 
biztosítanak), ezért a bringások szá-
mára a kijelölt útvonal a dzsámi déli 
oldalán halad.
A gépjárművek közlekedése a Hunyadi 
János utca – Káptalan utca – Szepessy 
Ignác utca – Janus Pannonius utca 
útvonalon keresztül lesz lehetséges az 
alábbiak szerint:

 Ä a Káptalan utca Hunyadi János utca 
és Szepessy Ignác utca közötti sza-
kasza kétirányúvá válik,
 Ä a Szepessy Ignác utca forgalmi 
rendje megfordul, az utca a Káp-

talan utca felől a Janus Pannonius 
utca felé válik egyirányúvá.

A Hunyadi utca felől az utca elejére 
a „Szembejövő forgalom elsőbbsége” 

táblát, a Szepessy Ignác utca keresz-
teződésébe „Elsőbbség a szembejövő 
forgalommal szemben” táblát helyez-
nek ki.
Az autó-, illetve a taxiforgalom a Hu-
nyadi utca – Káptalan utca – Szepessy 
Ignác utca útvonalon tudja elérni a 
Széchenyi teret, ehhez a Szepessy Ig-
nác utca az eddigivel ellenkező irány-
ban lesz egyirányú. A buszközleke-
dést, ezen belül is a 44-es helyi járatú 
autóbusz útvonalát nem érinti az ide-
iglenes forgalmi rend. A módosítás 
által a védett övezet keleti és nyugati 
része között mindkét irányban bizto-
sított marad a gépjárművel való átköz-
lekedés.
A vállalkozó a Széchenyi téri rendez-
vények idején biztosítja a terület za-
vartalan megközelítését.

30 év után végre felújították a Páfrány utcai parkolót!
A munka szeptember 6-án indult és 10-én fejeződött be. Az aszfaltozás után 

megszépül a terület, parkosítás is várható.

 l PécsMa.hu
Ágoston Andrea, a terület önkormányzati képviselője lapunknak elárulta: meg-
választása óta folyamatosan fordultak felé körzete lakói a Páfrány utcai parkoló 
égető problémájával, a felújítási munkálatok azonban csak a napokban indulhat-
tak el, mert az egyébként zöldterületként nyilvántartott rész három tulajdonos 
– az önkormányzat, a Takarékszövetkezet, és a Mecsekalja Gyógyszertár – közös 
telke.

Így meg kellett egyezni a renoválás mikéntjéről 
és persze a költségek viseléséről.

– Úgy gondolom, példaértékű az együttműködés, ami a felek között létrejött, 
ugyanis mind a három birtokos saját tulajdonrészének arányában fektetett be a 
projektbe annak érdekében, hogy ez a „kis Balatonnak” is nevezett, romokban 
lévő parkoló megújulhasson. A felújítási feladatokat a Biokom NKft. végezte, 
múlt szombaton fejeződtek be. Az aszfaltozás után parkosítás is várható, meg-
beszéltük a bankkal, hogy ők is ültetnek majd cserjéket, és az önkormányzat is 
– tette hozzá a képviselő.
A Páfrány utca környéke egyébként fokozatosan szépül, nemrég számoltunk be 
róla, hogy egy korábban elhanyagolt szakaszon a járdát javította a városüzemel-
tetési cég.

Új forgalmi rend jön a Tettyén!
Szeptember közepétől cirkulációs forgalmi rendet vezetnek be a Tettyén, 
hogy a napi csúcsforgalmak idején autóval könnyebben lehessen kijutni a 
kis utcákból.
A terület önkormányzati képviselője, Horváth Tamás lapunknak elmond-
ta, száz aláírással kapott egy kérést a környék lakóitól, hogy oldják meg 
valahogyan ezt a lehetetlen forgalmi helyzetet. – Ezért cirkulációs forgalmi 
rendet fogunk bevezetni a környéken. A Vince utcán csak felfelé lehet majd 
haladni gépjárművel, a Cserző köz a Tettye utca felé lesz egyirányú, míg a 
Tettye utcán lefelé lehet majd közlekedni – foglalta össze a képviselő.
Horváth Tamás azt is hozzátette, hogy a nyáron életbe lépő új parkolási 
rendelet és a korlátozott várakozási övezetek ugyan javítottak valamelyest 
a környék helyzetén, kevesebb autó is parkol errefelé, de önmagában ez 
nem volt elég az elsősorban a csúcsforgalmi időszakokat érintő probléma 
megoldására.
A Biokom már elkezdte az új forgalmi táblák gyártását, amelyeket hamaro-
san ki is fognak helyezni, így szeptember 19-én, hétfőtől már az új forgalmi 
rend lesz érvényben a fenti három utcán.
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Három pécsi program, amit nem érdemes kihagyni
Hiába köszöntött be az ősz, Pécs 

nem lassít, nem pihen, minden 
hétre tartogat egy-egy jó eseményt, 
előadást, koncertet, netán fesztivált. 
Most három programot válogattunk 
össze, de lassan hangolódhatunk a 
Pécsi Napokra is! 

 l PécsMa.hu

Egy kihagyhatatlan 
éjszaka a Zsolnay-
negyedben
Idén is megrendezik a népszerű pécsi 
programot: a Zsolnay Negyed Éjszaká-
ján szeptember 17-én exkluzív tárlat-
vezetések, kézműveskedés, tűzshow, 
divatbemutató, koncertek várják éjfé-
lig a látogatókat.
A Zsolnay család egykori lakóházában 
korhű ruhába öltözött idegenvezetők 
kalauzolnak a 19. századi mindenna-
pokba. Megismerkedhetünk az eozin-
készítés titkaival, Zsolnay Miklós ka-
landos életútjával és a rejtélyekkel teli 
Zsolnay Mauzóleummal is.

A Rózsaszín Zsolnay kiállítást a gyűj-
tő, Winkler Barnabás segítségével jár-
hatjuk be, míg a Zsolnay Aranykora 
– Gyugyi-gyűjtemény műhelytitkait a 
kurátor, Komor István mutatja be.
Pán a paplan alatt címmel tart hu-
moros, tematikus élménysétát Kövér 
András (KÖVI); a Bóbita Bábszínház 
kulisszatitkait Sramó Gábor igazgató 
mutatja be, de szubjektív tárlatvezetés 
során meg lehet csodálni Az űr – Al-
ternatív kozmoszok című kiállítást is.

A Firebirds cirkuszi csoport 
két előadást tart. 

A „forró” show-ban a tüzes akroba-
tika és bravúros emelések kerülnek a 
középpontba, míg a LED-show során 
világító eszközökkel varázsolják el a 
közönséget.
A zenekedvelők a Percussion Project 
Pécs: Csillagfényes Terasz Partyján és 
a Galaxisok koncertjén kapcsolódhat-
nak ki. Hétköznapok a Zsolnayban 
címmel tart előadást Mattyasovsz-

ky-Zsolnay Zsófia, Csörsz Klári divat-
tervező pedig egy éjjeli divatshow ke-
retében bemutatja a Zsolnay kerámiák 
ihlette kollekcióját.
A gyerekek sem fognak unatkoz-
ni. Várja őket a világító játszótér, a 
ZŰR-lény-keresés, az Űrbábkészítés, 
a robotirányító Mars-küldetés, a Kor-
társ Junior múzeumpedagógiai foglal-
kozása és a Varázsóra látványos fizikai 
bemutatója. Ráadásul a picik fényvisz-
szaverő arcfestést is kaphatnak.
Lesz továbbá kerámia-élményfestés, 
csempehajtogatás, filmvetítés, fotóki-
állítás, nyitva tart a VR Univerzum, a 
Labor-Interaktív Varázstér és a Plane-
tárium.

5 nap, 8 profi társulat: jön 
a XVI. Pécsi Nemzetközi 
Tánctalálkozó
Szeptember 16–20. között várják a 
tánc szerelmeseit a Pécsi Nemzeti 
Színházba. Pénteken 19 órakor a hazai 
táncélet két nemzetközileg is elismert 
alkotójának koreográfiáival indul a ta-
lálkozó. A PNSZ kamaraszínházában 
újra egy este látható Bozsik Yvette és 
Frenák Pál társulata.
A Bozsik Yvette Társulat legújabb, Bo-
hóc kerestetik című produkcióját hoz-
za el Pécsre. A FrenÁk Társulat híres 
Twins című előadása a tánc nyelvén 
mesél az ikerlét mélyebb rétegeiről.
Szeptember 17-én, szombaton, a nagy-
színházban mutatja be a Pécsi Balett a 
Zorba című táncjátékot, mely a mo-
dern tánc és a néptánc izgalmas, ritkán 
használt fúziója lesz.
Vasárnap a néptáncé a főszerep: 17 
órakor a kamaraszínházban a Kár-
ment adja elő a Varidance Társulat. 
Vári Bertalan táncművészei a Karavan 
Família élő muzsikájára járják vér-

pezsdítő, virtuóz cigánytáncaikat (az 
előadást 14 éven felülieknek ajánlják).
Ugyancsak vasárnap, 19 órakor a 
nagyszínházban a Magyar Nemzeti 
Táncegyüttes legújabb, Toborzó című 
nagyszabású produkcióját láthatják az 
együttes és zenekara, valamint a Hon-
véd Férfikar előadásában. 
Szeptember 19-én, hétfőn a Budapest 
Táncszínház hozza el legújabb, Liszt-
mánia című humoros táncelőadását.
Az idei találkozót a Győri Balett és a 
Szegedi Kortárs Balett közös estje zár-
ja.

A kulturális örökség 
napjai Pécsen
A pécsi világörökségi helyszínek idén 
is csatlakoznak az országos esemény-
hez, melynek keretében háromnapos 
rendezvénysorozat várja az érdeklő-
dőket szeptember 16–18. között.
Péntek, szombat és vasárnap az állan-
dó tárlatvezetések mellett rendhagyó 
sétákkal kedveskednek a szervezők a 
látogatóknak. Péntek és szombat este 
lesznek a koncertek – előbb a The De-
vil’s Trade, majd a Flanger Kids zenél 
–, melyek után és vasárnap éjszaka 
fényinstalláció várja az Ókeresztény 
Mauzóleumhoz érkezőket.
Az Ókeresztény Mauzóleum rendha-
gyó nyitvatartással, 23 óráig lesz láto-
gatható.

További részletek a PécsMa.hu oldalon 
olvashatók.

Állva tapsolta a közönség a negyedik tenort, José Curát!

A világhírű argentin operaénekes 
az őszköszöntő Zeneszüret és a 

II. Pécsi Nemzetközi Tangó Fesztivál 
keretében örvendeztette meg a kö-
zönséget fergeteges koncertjével, 
melyet szeptember 8-án adott a 
Kodály Központban. Természetesen 
mi sem hagytuk ki az élményt!

 lMadarász Eszter

Mindkét fesztivál nyitányának te-
kinthető José Cura hangversenye, 
a klasszikus zene és a könnyedebb, 
latinos dallamok szerelmesei is meg-
találták számításukat: a művész saját 
átiratában a műsor első felében ar-
gentin romantikus dalokat adott elő, 
majd kedvenc operaszerepeiből – Ba-

jazzók, A végzet hatalma, Otello – is 
hallhattunk részleteket.
Színes és hangulatos műsorát az ope-
rablokk után az énekes mexikói slá-
gerekkel fejezte be.

Majd jött a ráadás, mely 
feltette a koronát a 

koncertre.

A többféle műfaj felsorakoztatása 
után (ami nagyon nehéz technikai és 
művészi feladat) visszakanyarodott 
az operához és Puccini Turandot 
című operájából csendült fel végül a 
híres Nessun dorma című ária.
A pécsi közönség pedig állva, taps-
viharral jutalmazta a negyedik tenor 
előadását.

2022-ben is megrendezik a 
Pécs Pride-ot, az esemény szep-
tember 17-én, szombaton lesz. 
Ahogy tavaly, a felvonulást idén 
is az egyhetes Freedom of My 
Identity Emberi Jogi Fesztivál 
előzi meg szeptember 11-től.
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Márton László kapja idén a Hummel–Jelenkor irodalmi díjat

Körtvélyesi László fotóművész természetképeiből nyílott kiállítás Pécsen

A fotográfus organikus témájú képeit szeptember 8-tól láthatjuk a pécsi 
Művészetek és Irodalom Házában. A több mint ötven éve aktív alkotó utol-

jára hét éve mutatta be fotóit önálló kiállítás keretében.

 l PécsMa.hu
Az eredetileg erdészeti-vadászati tech-
nikumi végzettségű Körtvélyesi László 
az MTI-nek azt közölte, a kiállítás ars 
poeticája a „hajolj közelebb, nézz a 

szemembe, fényképezz le, vigyél ma-
gaddal és mutass meg másoknak” gon-
dolatai köré rendeződik. A kövekben, 
a patakokban, az évszakok változásá-

ban, a körülöttünk lévő mikrovilágban 
olyan gyönyörűséges értékek lakoz-
nak, amelyeket észre kell venni – fo-
galmazott.
A tárlaton a közönség egyebek mellett 
átvilágított termésekről, különleges 
formájú gyümölcsökről és bomlófél-
ben lévő falevelekről láthat kismére-
tű, 18-szor 24 centiméteres képeket, 
amelyekhez – mint a fotóművész rá-
mutatott – „garantáltan közelebb kell 
hajolni”.
Körtvélyesi László kifejtette: az alkotá-
sok méretéből fakadóan a kiállított fo-

tókat egyszerre csak egy ember tudja 
szemlélni, így „kényszeríti rá” a nézőt, 
hogy rászánja azokra az időt.
Hozzátette: a túlnyomó többségben 
néhány négyzetméteren, „a lehető 
legegyszerűbb technológiával” készült 
képek esetében nem alkalmazta a fo-
tográfia – mint fogalmazott – „jelenleg 
divatos” utómunkálatait.
A kiállítás szeptember 8-án nyílott 
meg a Művészetek és Irodalom Háza 
Martyn Ferenc Galériájában. A képe-
ket Koszits Attila ajánlotta az érdeklő-
dők figyelmébe.

A művészről
Körtvélyesi László, becenevén Körte 1948-ban született Mosonmagyaróvá-
ron, szabadúszó fotográfus, 1992-től tanított a Janus Pannonius Tudomány-
egyetem, később a Pécsi Tudományegyetem művészeti karán gyakorlati 
fotográfiát. Az 1970-es évektől kezdve a polgári légi fotózás magyarországi 
újjáélesztésének egyik központi alakja, úttörője volt, emellett több mint har-
minc éve fényképezi a Pécsi Nemzeti Színház és a Pécsi Balett előadásait a 
társulatok hivatalos fotósaként.
Az Artportal művészlexikonjának ismertetése szerint a Mecseki Fotóklub 
tagja, fotózta a siklósi művésztelep életét, munkáit, aktfotóiról ismert széle-
sebb körben, de készít műtárgyfotókat, reklámfelvételeket, pécsi városképe-
ket földről és levegőből egyaránt.
Hosszú ideje dokumentálja a magyarországi németek, újabban a baranyai 
horvátok életét, szokásait, népviseletét. Az e témában eddig megjelent köte-
teken túl továbbiakat is tervez kiadatni a jövőben.

Az elismerést másodszor adják át, 2022-
ben Márton László író-műfordítónak 

ítélték oda a díjat.

 l PécsMa.hu
Az első PécsLIT Irodalmi Fesztivál meglepe-
tése volt az új díj alapítása, mely a Jelenkor 
folyóirattal összefogva Horst Hummel villá-
nyi borász nevéhez fűződik.
A megfogalmazott cél szerint a Hummel–
Jelenkor irodalmi díjjal egy olyan, magyar 
nyelven alkotó kortárs szerzőt ismernek el, 
„aki műveivel a dogmáktól való megszaba-
dulás és az emberiséget – főképp, de nem 
csak a 20. században – sújtó, romboló ideo-
lógiákból kivezető utat mutatja meg, továbbá 
szellemiségével egy etikusabb világ felé nyit 
teret”.

A díj egy 228 literes hordó borral 
jár együtt, ami a villányi Hummel 

borászat terméke.

Az elismerést első ízben Kukorelly Endre író 
kapta 2021-ben, míg a zsűri – Adamik Lajos, 
Ágoston Zoltán, Kukorelly Endre, Méhes 
Károly – 2022-ben Márton László író-mű-
fordítónak szavazta meg a díjat és a vele járó 
300 palack Hummel-féle bort.
A díjátadóra az idei PécsLIT Fesztivál ke-
retében, szeptember 15-én 20 órakor kerül 
majd sor a Csorba Győző Könyvtárban, a 
Tudásközpont épületében.

A díjátadóra az idei PécsLIT fesztivál keretében szeptember 15-én kerül sorA díjátadóra az idei PécsLIT fesztivál keretében szeptember 15-én kerül sor

Képei a lehető legegyszerűbb technológiával készültekKépei a lehető legegyszerűbb technológiával készültek
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Centenáriumi programsorozatot 
szervez a Pécsi Tudományegye-

tem Állam- és Jogtudományi Kara, 
annak tiszteletére, hogy az 1912-ben 
Pozsonyban alapított Magyar Királyi 
Erzsébet Tudományegyetem száz év-
vel ezelőtt kezdte meg a működését 
Pécsett. Az eseménysorral a nagy 
elődökre emlékeznek. 

 l PécsMa.hu
A centenáriumi – 2022. szeptember 1. 
és 2023. október 14. között zajló – ren-
dezvénysorozat az ünnepi tanévnyitó 
tanácsüléssel kezdődött, amelyet szep-
tember 5-én tartott a jogi kar, majd 
megnyitották az „Elődeink nyomán. A 
Jogi Kar 100 éve Pécsett” című kiállí-
tást, amely visszaidézi az évtizedekkel 
ezelőtti kari életet, megismerhetjük az 
egykori neves professzorokat, hallga-
tókat – írja a PTE.

A gyűjteményt a PTE 
Egyetemi Könyvtár és 

Tudásközpont Történeti 
Gyűjtemények Osztályának 

munkatársai nagy 
hozzáértéssel állították 

össze.

A kiállítás anyagához többen kölcsö-
nöztek tárgyakat, fényképeket, do-

kumentumokat, melyek az egyetemi 
polgárokhoz köthetők. Külön köszö-
net illeti Tamási Balázst, aki nagyap-
ja, Holub József egykori professzor 
hagyatékának legértékesebb darabjait 
bocsátotta rendelkezésre, valamint 

részvételével is megtisztelte a kartör-
téneti tárlatot. A kiállítást prof. dr. 
Bódis József, az Universitas Quinque-
ecclesiensis Alapítvány kuratóriumá-
nak elnöke nyitotta meg, de beszédet 
mondott prof. dr. Fedeles Tamás okta-

tási rektorhelyettes és prof. dr. Fábián 
Adrián, a jogi kar dékánja is.
A tárlat a PTE ÁJK épületében, a 48-as 
téri campus Molnár Kálmán előadója 
előtti aulában tekinthető meg, előrelát-
hatólag 2023 tavaszáig.

Mostantól Koltai Dénes nevét viseli az aula
Szeptember 5-én ünnepélyes keretek között 

avatták fel a PTE Kultúratudományi Pedagó-
gusképző és Vidékfejlesztési Karán (KPVK) az 
intézmény elődjét megalapító, idén tavasszal el-
hunyt dr. Koltai Dénes nevét viselő táblát, a KPVK 
aulája így mostantól az ő nevét viseli.

 l Szakács Miklós
Dr. Koltai Dénes alapította a FEEK-et, dékánja is volt 
a karnak, de az egyetem rektorhelyetteseként is nagy 
szolgálatot tett a múltban a PTE-nek. Miután idén ta-
vasszal elhunyt, a FEEK utódja, a PTE Kultúratudo-
mányi Pedagógusképző és Vidékfejlesztési Kara úgy 
gondolta, méltó emléket kell állítani Koltainak. 

Az UnivPécs beszámolójából kiderült, 
hogy az intézmény aulája megkapta a 

korábbi oktató nevét.

Miseta Attila, a PTE rektora és Szécsi Gábor, a KPVK 
dékánja avatta fel a dr. Koltai Dénes nevét viselő em-
léktáblát. Az avatón Szécsi úgy fogalmazott, hogy 
Koltai élete három pilléren nyugodott, amely őt hal-
hatatlanná tette. Tanár volt, tudós és karalapító is egy 
személyben, ezt a három pillért pedig a gyakorlatori-
entáltság kötötte össze.
– Olyasvalaki volt, aki élvezte az életet, miközben 
mindvégig becsületesen dolgozott – emlékezett meg 
Koltai Dénesről Miseta Attila rektor. – Felépített egy 
olyan egyetemi kart, amely hiánypótló volt. Gondol-
kodásának bizonyos elemeit a mai dékáni csapat is 
bátran magának vallhatja.

Fotó: Csortos Szabolcs/UnivPécs

Százéves a pécsi jogászképzés

Méltó emléket állítottak a néhai rektorhelyettesnekMéltó emléket állítottak a néhai rektorhelyettesnek
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Ügyeleti ellátás Pécsen
Baleseti ügyelet – PTE Klinikai Központ

+36 72/536-000 • 7624 Pécs, Ifjúság útja 13. 

Felnőtt háziorvosi ügyelet – PTE Klinikai Központ

+36 72/515-104 • 7624 Pécs, Ifjúság útja 13.  
hétköznap 15.00–07.00; szombat, vasárnap és ünnepnapokon 0–24 óráig 

Gyermek háziorvosi ügyelet – Gyermekklinika

+36 72/515-104 • 7621 Pécs, József Attila utca 7. 
hétköznap 15.00–07.00; szombat, vasárnap és ünnepnapokon egész nap 

Fogászati ügyelet

+36 72/535-901 • 7621 Pécs, Dischka Győző utca 5. 
szombat, vasárnap és ünnepnapokon 07.00–17.00

Állatorvosi ügyelet

Pécsi Járási ügyelet és megyei kijáró állatorvosi ügyelet. Az ügyeleti szolgá-
latot sürgős, életveszélyes esetek ellátására tartják fent. Az ügyeleti ellátás 

felárral történik.
A Pécsi Járási ügyelet és a megyei kijáró állatorvosi ügyelet elérhetősége: 

+36 30/970-5419 • szombat–vasárnap 08.00–20.00
A Hársfa úti állatorvosi rendelő elérhetősége: 

+36 30/202-6492 • 7627 Pécs, Hársfa út 27. • szerdánként 18.00–22.00
További elérhetőségek a megye állatorvosi ügyeleteihez: baranyaugyelet.hu

Gyógyszertári ügyeletek

Pécsen tíz gyógyszertár látja el heti váltásban, hétfő zárástól a következő 
hétfő nyitásig az ügyeletet. Emellett hétvégén és hétközi ünnepnapokon 

további gyógyszertárak is ügyeletet tartanak.
További részletek a patikavilag.hu és a pecs.hu oldalon olvashatók.

A Közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény 20/A. § 
alapján pályázatot hirdet a Kertvárosi Óvoda Melinda Utcai Tagóvodája 
óvodapedagógus munkakör betöltésére.

A közalkalmazotti jogviszony időtartama: határozatlan idejű közalkal-
mazotti jogviszony.

A foglalkoztatás jellege: teljes munkaidő.

A munkavégzés helye: Baranya megye, 7632 Pécs, Melinda u 23/1.

A munkakörbe tartozó, illetve a vezetői megbízással járó lényeges fel-
adatok: óvodai nevelés, iskolai életmódra való nevelés.

Illetmény és juttatások: az illetmény megállapítására és a juttatásokra a 
Közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény rendelke-
zései az irányadók.

Pályázati feltételek: főiskola, óvodapedagógus, felhasználói szintű MS 
Office (irodai alkalmazások), magyar állampolgárság, büntetlen előélet, 
felelős cselekvőképesség, foglalkozás-egészségügyi alkalmasság.

A pályázat elbírálásánál előnyt jelent: tapasztalattal rendelkezők előny-
ben – legalább 1-3 év szakmai tapasztalat.

Előnyt jelentő kompetenciák: magas fokú kommunikációs és együttmű-
ködési készség, szakmai elhivatottság, konfliktuskezelés.

A pályázat részeként benyújtandó iratok, igazolások: szakmai önélet-
rajz, végzettséget igazoló dokumentumok, 3 hónapnál nem régebbi erköl-
csi bizonyítvány.

A munkakör betölthetőségének időpontja: a munkakör legkorábban 
2022. október 1. napjától tölthető be.

A pályázat benyújtásának határideje: 2022. szeptember 28.

A pályázati kiírással kapcsolatosan további információt Weizer Józsefné 
intézményvezető nyújt, a 72/438-371-es telefonszámon.

A pályázatok benyújtásának módja: elektronikus úton Weizer Józsefné 
intézményvezető részére a munkaugy.kertvarosiovoda@gmail.com e-ma-
il-címen keresztül.

A pályázat elbírálásának határideje: 2022. szeptember 29.

A pályázat kiírója fenntartja a jogot a pályázati eljárás érvénytelenítésére.

Álláspályázat

Pécs Megyei Jogú Város Önkormányzat közgyűlése szeptember 20-án 9 
órai kezdettel ülést tart a Városháza nagytermében, a Széchenyi tér 1. szám 
alatt.

A közgyűlés nyilvános, azon bármely állampolgár jelen lehet.

Közgyűlés
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A Közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény 20/A. § 
alapján pályázatot hirdet a Városközponti Óvoda kisegítő munkakör be-
töltésére.

A közalkalmazotti jogviszony időtartama: határozatlan idejű közalkal-
mazotti jogviszony.

A foglalkoztatás jellege: teljes munkaidő.

A munkavégzés helye: Baranya megye, 7623 Pécs, Köztársaság tér 1/2.

A munkakörbe tartozó, illetve a vezetői megbízással járó lényeges 
feladatok: az udvar gondozása, tisztán tartása. Külső-belső karbantartás, 
illetve a munkaköri leírásban foglalt feladatok elvégzése.

Illetmény és juttatások: az illetmény megállapítására és a juttatásokra a 
Közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény rendelke-
zései az irányadók.

Pályázati feltételek: 8 általános, magyar állampolgárság, büntetlen előé-
let, erkölcsi bizonyítvány az állás betöltésekor, foglalkozás-egészségügyi 
alkalmasság.

A pályázat elbírálásánál előnyt jelent: felhasználói szintű informatikai 
rendszerismeret.

A pályázat részeként benyújtandó iratok, igazolások: a végzettséget 
igazoló dokumentum másolata.

A munkakör betölthetőségének időpontja: a munkakör legkorábban 
2022. október 1. napjától tölthető be.

A pályázat benyújtásának határideje: 2022. szeptember 27.

A pályázatok benyújtásának módja: postai úton a pályázatnak a Város-
központi Óvoda címére történő megküldésével (7624 Pécs, Budai Nagy 
Antal utca 5. ). Kérik a borítékon feltüntetni a pályázati adatbázisban sze-
replő azonosító számot: I./494-1/2022, valamint a munkakör megnevezé-
sét: kisegítő.

A pályázat elbírálásának módja, rendje: az intézményvezető munkálta-
tói jogkörében dönt. A pályázat kiírója fenntartja a jogot, hogy a pályázatot 
eredménytelennek nyilvánítsa.

A pályázat elbírálásának határideje: 2022. szeptember 28.

Álláspályázat
A népszámlálás Magyarország egyik legjelentősebb, mindannyiunk életét 
érintő adatgyűjtése. Segítségével pontos képet kapunk hazánk népességé-
nek nagyságáról, demográfiai jellemzőiről, nemzetiségi és vallási összeté-
teléről, egészségi állapotáról, iskolázottságáról, foglalkoztatottságáról, ház-
tartási és családi viszonyairól, lakáskörülményeiről. A népszámlálás során 
gyűjtött adatok alapvetően határozzák meg jövőnket, hiszen megbízható 
alapot adnak az országunkat, a településeinket és a lakókörnyezetünket 
érintő legfontosabb gazdasági, szociális és területfejlesztési döntések elő-
készítéséhez. 

I. Az adatszolgáltatás módjai, időszakai
Az adatfelvétel 2022. október 1. és november 28. napja között zajlik, amely 
három időszakra tagolódik.

1.  Internetes önkitöltési időszak: október 1. és október 16. között kizárólag 
interneten történő kitöltésre van lehetőség. A kitöltéshez szükséges kó-
dot a Központi Statisztikai Hivatal (KSH) levélküldeményben küldi meg 
a lakcímére.

2.  A számlálóbiztosi terepmunka időszaka: október 17. és november 20. 
Ekkor a számlálóbiztosok azon háztartásokat keresik fel, ahol internetes 
önkitöltésre nem került sor. Az adatfelvétel személyes interjú által telje-
síthető.

3.  A pótösszeírás időszaka: november 21. és november 28. Ebben az idő-
szakban már csak azon személyek összeírására kerülhet sor, akik a 
számlálóbiztosi összeírás keretében sem teljesítették adatszolgáltatási 
köztelezettségüket. Ez esetben az összeírásból kimaradt személyeknek 
kell jelentkezniük a helyi népszámlálási felelősnél (azaz a jegyzőnél), 
aki gondoskodik az összeírás megszervezéséről. Pótösszeírásra Pécsett 
a Polgármesteri Hivatal – a népszámlálási időszak alatt működő – Jókai 
tér 2. szám alatti irodájában lesz lehetőség.

II. Az adatszolgáltatás megtagadásának jogkövetkezményei
A népszámlálásról szóló 2018. évi CI. törvény 3. § (1) bekezdése értelmé-
ben az adatszolgáltatás kötelező, melynek értelmében a lakásról és a la-
kásban életvitelszerűen élő valamennyi személyről kérdőívet kell felvenni. 
Amennyiben az adatszolgáltató a felkeresés során egyértelműen megta-
gadja a válaszadást, úgy az illetékes, a fővárosi és megyei kormányhivatal 
közigazgatási hatósági eljárást indíthat ellene, és közigazgatási bírsággal is 
sújthatja az adatszolgáltatás megtagadása miatt.

Dr. Lovász István s.k. jegyző, helyi népszámlálási felelős

Tájékoztató a népszámlálásról

Állandó véradási lehetőség: Pécsi Regionális Vérellátó Központ (Pacsirta u. 
3.)  •  Telefon: +36 72 215-634 vagy +36 72 211-920

Megközelíthető a 30, 30Y, 130, 103, 109E, 55 járatokkal. Véradóknak in-
gyenes parkolási lehetőséget biztosítanak az intézmény udvarában.

Véradási időpont: hétfő, csütörtök: 8.00–17.00; kedd, szerda, péntek: 8.00–
15.00

A véradók adománya a betegek számára a gyógyulást, gyakran a túlélést, az 
életben maradást jelenti. A vérkészlet egyensúlyát egyre nehezebb fenntar-
tani, a megbetegedések miatt a kiszállásos véradások lemondása egyre nő, 
ugyanakkor a kórházi felhasználási igények is folyamatosan emelkednek. 
Aki teheti, adjon vért! Az intézetek nyitva vannak, a véradások helyszínei 
biztonságosak, ügyelnek mindenki egészségére.

Véradáshoz hozza magával a személyazonosító igazolványát, lakcím- és 
tb-kártyáját. 

További részletek: ovsz.hu; voroskereszt.hu; veradas.hu

Véradás szeptember 12–16.Akvapark: meghirdették a tervpályázatot

Szeptember 13-tól indulhat a multifunkcionális sportcsarnok és uszo-
da, valamint a hozzá kapcsolódó akvapark építéséhez kapcsolódó 

tervpályázatok beadása – tájékoztatta lapunkat a pécsi önkormányzat.

 l PécsMa.hu
A pécsi közgyűlés a Tüskésrétre megálmodott akvapark tervpályázati el-
járás előkészítésével és lebonyolításával a Pécsi Városfejlesztési Nonprofit 
Zrt.-t bízta meg. A program alapvető elemei az akvapark, az uszoda, a mul-
tifunkcionális rendezvénycsarnok és a szálloda, valamint a Tüskésréti-tó és 
a környezetében lévő vagy kialakuló közterület. 
A négy létesítményt úgy kell megtervezni, hogy azok önállóan is megvalósít-
hatók, és elkészültüket követően önállóan is működésre alkalmasak legyenek. 
A nyílt építészeti tervpályázatot augusztus 2-án hirdették meg, augusztus 29-
én 16 óráig volt lehetőség a kiírással kapcsolatos kérdések feltételére. Jelenleg 
ezek megválaszolása zajlik. Mivel a pályázatok benyújtása névtelenül zajlik, 
ezért az érdeklődők száma még a megbízó előtt sem ismert. Azonban a beér-
kezett kérdések alapján már jól látható, hogy nagy érdeklődés mutatkozik a 
pályázat iránt. A benyújtás határideje október 27., 12 óra. A bírálati szakasz 
ez után indul meg, eredményhirdetés az év végén várható.
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LAKÁS
Értékbecslés. Telefon: 
06/70/318-4000
Dóra utcában 60 nm-es lakás eladó. 
Ár: 28 MFt. Telefon: 06/20/347-3715
Belvárosi lakás, 2 szobás, 60 nm-es, 
kisebb belvárosi lakásra cserélem. 
Telefon: 06/30/989-0789

Eladó ingatlanokat keresünk 
ügyfeleink részére!

Hívja Kósa Katit! Most! 06/20/964-5482
www.kosaingatlan.hu

Kp-es ügyfelem részére eladó 
lakást keresek, minden megoldás 
érdekel. Telefon: 06/70/318-4000
Alkotmány u. 48 nm-es 
lakás 44.900.000 Ft-ért eladó. 
Telefon: 06/70/318-4000
Ifjúság utcában eladó 63 nm-es lakás, 
39,9 MFt. Telefon: 06/70/318-4000
Kerényi K. utcában 39 nm-
es lakás eladó. Ár: 21 MFt. 
Telefon: 06/20/347-3715
Endresz Gy. utcában X. 
em-i lakás eladó. Ár: 30 MFt. 
Telefon: 06/20/347-3715
Eladó 2 szobás lakás nagy területtel, 
házrész közös bejárattal. Sürgős! Ár: 
18,5 MFt. Telefon: 06/20/367-1564

MEDÚZA INGATLANIRODA ÜGYFELEI 
RÉSZÉRE ELADÓ INGATLANOKAT KERESÜNK.

2,5% JUTALÉK ELADÁS UTÁN 
06/30/929-9180 • meduzaingatlanpecs.hu
PÉCS, SZÁNTÓ KOVÁCS J. U. 2/B. FSZT. 2.

Pécs-Mecsekáruháznál 30 nm-es, I. 
em-i, műanyag ablakos téglalakás. Ár: 
21,5 MFt. Telefon: 06/30/929-9180
Kertvárosi, 2 szobás, 52 nm-es, 
felújított, műanyag ablakos, erkélyes 
panellakás. Ár: 24,5 MFt. 
Telefon: 06/30/929-9180
Egyetemvárosban 3 szobás, erkélyes, 
átlagos állapotú, II. emeleti lakás 
szigetelt, rendezett házban. Ár: 
39,9 MFt. Telefon: 06/70/608-5029

Komlón felújított, 34 nm-es, 
magasföldszinti garzonlakás, 
kis rezsivel. Irányár: 10,5 MFt. 
Telefon: 06/70/608-5029
Kertváros, Varsány utcában, 
kétszobás, 47 nm-es, felújított, VIII. 
emeleti lakás szigetelt házban. Ár: 
26,9 MFt. Telefon: 06/70/608-5029
Aidinger J. utcában 3 szobás, 70 nm-
es, erkélyes, panorámás lakás eladó. 
Iár: 28,4 MFt. Telefon: 06/30/906-7323
Petőfi utcában 46 nm, földszinti, 2 
szobás lakás eladó. Iár: 31,5 MFt. 
Telefon: 06/30/906-7323
Belvárosban felújítandó belső udvari 
lakás 2 garzon kialakítási lehetőséggel, 
tárolóval eladó 19,9 MFt-os 
irányáron. Telefon: 06/30/237-5932

INGATLAN
Energetika. Telefon: 06/70/318-4000
Kp-es ügyfelem részére eladó házat 
keresek. Telefon: 06/70/318-4000
Garázst vennék, minden megoldás 
érdekel. Telefon: 06/70/304-8038
Pécs és környéki eladó 
ingatlant keresek készpénzért. 
Telefon: 06/30/929-9180
Meszesnél kaszáló terület eladó. 
Telefon: 06/20/949-0729
Kodály Központnál, 2 lakásos 
lakóház, 2x80 nm=160 nm, 2x3 
szobás+3 étkezős lakásokkal, 
garázs+udvarral, esetleg külön is. Ár: 
42 MFt. Telefon: 06/70/608-5029
Romonyán 130 nm-es, amerikai 
konyhás, nappalis+3 szobás új építésű 
lakóház, 1300 nm területtel, 65-70%-
os készültséggel. Iár: 34,5 MFt. 
Telefon: 06/70/608-5029
Belváros, újszerű, 3 szintes, 
300 nm-es, 7 szobás exkluzív 
lakóház, 30 nm-es terasszal, 
tároló+garázsokkal. Irányár: 95 
MFt. Telefon: 06/70/608-5029
Belvárosban felújított, 88 nm-es, 
háromszobás mese ház eladó. Iár: 
42,9 MFt. Telefon: 06/30/906-7323

Fehérhegy családi házas részén, 
kétszintes, 87 nm-es, 2,5 szobás, 
kiváló állapotú lakóház, kis kerttel és 
garázzsal. Irányár: 31,5 MFt. 
Telefon: 06/70/608-5029

GDN Ingatlaniroda
Király u. 75.  |  30-947-8323

www.pecs.gdn-ingatlan.hu
www.tolnaikert.hu

TOLNAI KERT lakópark

Baptista templomnál kétlakásos, 
140 nm lakóház 670 nm telken 
eladó. Irányár: 57,9 MFt. 
Telefon: 06/30/906-7323
Új építésű 0 energia igényű, 130 nm-
es, 4 szobás, önálló belváros közeli ház 
kertkapcsolattal eladó. Iár: 110 MFt. 
Telefon: 06/30/906-7323
Tétény utcai, 63 nm-es, 3 szobás 
családi ház, 200 nm udvarral, 12 nm 
műhellyel eladó. Iár: 21,4 MFt. 
Telefon: 06/30/906-7323
Szalántán lakássá is alakítható 
40 nm üzlet. Iár: 20,7 MFt. 
Telefon: 06/30/906-7323
Ispitaalján 2 lakásos, felújítandó 
lakóház eladó 54,9 MFt-os irányáron. 
Telefon: 06/30/237-5932
Forrás üzletházban 44 nm-es, 
földszinti üzlet eladó 25 MFt-os 
irányáron. Telefon: 06/30/237-5932
Budai városrészen eladó egy, akár 3 
lakásra felosztható, 270 nm-es családi 
ház 540 nm-es telken. Irányára: 
75 MFt. Telefon: 06/30/237-5932

BÉREL-KIAD
Érkező cég részére kiadó házat 
keresek. Telefon: 72/214-066
Kiadó ingatlant keresek. 
Telefon: 72/214-066
Damjanich utcában kiadó egy 
1. magasföldszinti, 1 hálós, 
erkélyes lakás 150 EFt/hó+rezsi 
áron. Telefon: 06/30/237-5932

Garázst bérelnék. Telefon: 
06/30/283-9118
Pécsi lakás kiadó. Iár: 60 EFt/
hó. Telefon: 06/70/781-7657

ÁLLÁS
Takarítást keresek Pécsett. 
Telefon: 06/30/970-4096

Takarítónőt keres magánszemély
heti 3 napra Pécsett.

06/30/101-2862
E-mail: 

luloka12345@protonmail.com

Kőműves és tetőmunkákban jártas 
segédeket keresünk, hosszú távon. 
Érd.: 17.00 után. 06/70/679-1927

OKTATÁS
Matematikából korrepetálást, 
érettségi felkészítést vállalok Pécs-
Belvárosban. Ár: 3300 Ft/55 perc. 
Telefon: 06/30/477-8992
Angolból, németből beszédorientált 
oktatást, korrepetálást, érettségi 
felkészítést vállalok Pécs-
Belvárosban. Ár: 3300 Ft/55 
perc. Telefon: 06/30/477-8992
Szakács, Cukrász, Bolti eladó, 
Boltvezető, Vendéglátásszervező, 
Vendéglátó üzletvezető, 
Aranykalászos gazda OKJ tanfolyam 
(Utolsó OKJ-s tanfolyamok). Telefon: 
06/70/420-7001 www.minervakft.hu 
(E-000909/2014/A001-A011)

TÁRS
Pécsi, 63 éves nő életvidám párt 
keres 65 évesig. „Humor” jeligére 
a hirdetőbe, Széchenyi tér 1. sz.
Keresem 48-tól 50 évesig férfi 
társam. Telefon: 06/20/807-8293
50% Vénusz társközvetítő. 
Pécs, Citrom u. 2-6. I. em. 5. 
Telefon: 06/20/287-0135

PÉCS VÁROS KÖZÉLETI HETILAPJA • Pécs Megyei Jogú Város 
Önkormányzatának megbízásából kiadja a Pécsi Kommunikációs Központ Kft. 
ISSN 1787-5560 • ügyvezető igazgató: Póré László • főszerkesztő: 
Nimmerfroh Ferenc • tördelőszerkesztő: Ormándlaky Bence • szer-
kesztőség: 7621 Pécs, Király u. 27. • e-mail: info@pecsma.hu • 
nyomdai munkálatok: Mediaworks Hungary Zrt., • Nyomda címe:  
1225 Budapest, Campona utca 1. • Felelős vezető: Szabady Balázs nyomda 
igazgató. • Megjelenik 68 000 példányban.

HIRDETÉS • újsághirdetés vagy pr-cikk esetén ajánlatkérés a hirdetes@pecsma.hu e-ma-

il-címen. APRÓHIRDETÉS-FELVÉTEL • cím: 7621 Pécs, Széchenyi tér 1. Tüke Iroda 
• nyitvatartás: H–Cs: 8.00–16.30, P: 8.00–14.00 • telefon: 06 30 916 8019 • e-mail: hir-
detes@pecsma.hu

HIRDETÉSFELVÉTELI PONTOK • MELITTA – 7621 Pécs, Citrom u. 2. I. em. – 
06 72 214 066, 06 70 318 4000 • Csontváry Tüke iroda – 7632 Pécs, Csontváry u. 10. – 
nyitvatartás: H: 8.00–16.00
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SZOLGÁLTATÁS
Veszélyes és bármilyen fa 
kivágása, gallyazása garanciával. 
Fiatalítás, fagondozás. Telefon: 
72/213-056, 06/20/339-3645
Veszélyes fák és minden más 
fák kivágása, gallyazása garantált 
minőségben. Lombhulladék-
elszállítás és fa beszámítás lehetséges. 
Telefon: 06/30/221-9993
Redőny akció! 30-50% 
kedvezménnyel. Új műanyag és 
alumínium redőnyök, nyílászárók, 
szúnyoghálók, reluxa, napellenzők, 
garázskapuk, árnyékolók beszerelése, 
javítás és motoririzálása. Nyugdíjasok 
további kedvezmény! D-roll.hu 
Telefon: 06/30/295-6555

Molnár ablak! Műanyag nyílászárók, 
6-7 légkamrával és 2-3 rétegű 
üvegezéssel, acélajtók, redőnyök, 
szúnyoghálók forgalmazása, beépítése, 
javítása. Szeptember 30-ig, akár 20% 
kedvezmény! Folyamatos akcióval! 
www.molnarablak.109.hu 
Telefon: 06/70/638-6402
Ablak redőnymester: reluxa és 
szalagfüggöny, szúnyogháló, árnyika, 
ajtók, ablakok gyártása, szerelése, 
javítása folyamatos akciókkal. Telefon: 
72/228-298, 06/20/986-9222, 
www.ablakredonymester.hu
Redőny/szúnyogháló akció! 20-
40% kedvezménnyel! Hőszigetelt/
elektromos redőny, reluxa, 
szalagfüggöny, rovarháló, 
napellenző, harmonikaajtó 
gyártása/szerelése/javítása. 
Nyugdíjasoknak kedvezmények! 
Telefon: 06/30/503-3431
Redőnyjavítás garanciával. 
Telefon: 06/30/503-3431

Költöztetés reális áron!
06/30/9015-284, 72/251-285

Veszélyes fák kivágása Baranyában, 
Balaton környékén. Veszélyes fák 
kivágását, gallyazását, bozótirtást, a 
keletkezett zöldhulladék elszállítását 
vállalom kedvező áron. Ingyenes 
munkafelmérés, felelősségteljes 
munka. Telefon: 06/30/971-4554
Szobafestés, mázolás, tapétázás 
fóliázással, bútormozgatással, 
takarítással, anyagbeszerzéssel 
precíz munka, reális áron. 
Telefon: 06/70/271-4846
Veszélyes fák szakszerű kivágása 
alpintechnikával, garanciával, 
koronázása, fa beszámítása, hulladék 
elszállítással. Telefon: 06/70/500-7033

Festést, mázolást vállalok 
rövid határidőn belül. 

06/30/134-9187

Sövénynyírás, fűnyírás, kaszálás, 
metszés, permetezés, fakivágás, 
bozótirtás, elhanyagolt telkek, 
kertek teljes körű rendbetétele. 
Telefon: 06/70/500-7033
Fűnyírást, bozótirtást, zöld terület 
kezelését, kedvező áron vállalom. 
Telefon: 06/30/171-7762
Veszélyes fakivágás, fűnyírás, 
bozótirtás. Telefon: 06/70/295-5352
Lakásszerviz, Wc-tartályok, 
vízcsapok, mosdók, zárak 
javítása, cseréje. Telefon: 72/310-
671, 06/30/562-7756
Veszélyes favágás alpin technikával, 
fiatalító vágás, ritkítás, fagondozás. 
Teljes garanciával. Balázs Péter 
Telefon: 06/30/977-1801
Üvegezés, pótgittelés. 
Telefon: 06/30/908-0265
Takarítás. Telefon: 06/30/964-0174
Fodrász házhoz megy, Ildikó. 
Telefon: 06/70/582-0720

Villanyszerelést vállalunk. 
Telefon: 06/30/589-7539
Redőny, szúnyogháló, szalagfüggöny, 
új megrendelések, javítás, gurtni 
csere. Telefon: 06/70/324-5476
Dugulás-elhárítás, vízvezeték-
szerelés, wc-, mosdó, mosogató, 
csaptelep javítások kiszállási díj 
nélkül. Szabó Sándor. Telefon: 
72/444-073, 06/70/310-8435
Gyógytorna, gyógymasszázs, 
nyirokmasszázs a saját 
otthonában. Németh Helga. 
Telefon: 06/30/499-9029
Szobafestés, mázolás 
bútormozgatással, takarással, 
sajátkezű munkavégzés, 
díjmentes árajánlat. Telefon: 
72/425-618, 06/20/989-3906
Tetők, kémények, családi házak 
felújítását, bontását vállaljuk 
gyors határidővel, garanciával. 
Telefon: 06/70/679-1927
Takarítást vállalok. Telefon: 
06/20/624-9082
Redőnyjavítás, faredőny, gurtni. 
Telefon: 06/30/839-8118
Fakivágás, fűnyírás, bozótirtás. 
Telefon: 06/70/508-3308
Kiszáradt fák kivágását vállalom 
Baranya megye területén, rövid 
határidőn belül. Keressen bizalommal. 
Telefon: 06/30/384-9072

SZŐNYEGTISZTÍTÁS
rojtfehérítés, szegélyjavítás 

érte megyünk – házhoz visszük! 
06/70/455-7987

KÁRPITTISZTÍTÁS

Vízvezeték-szerelés, 
csőtörés-, dugulás elhárítás. 
Telefon: 06/20/298-4206

Festés-mázolás, tapétázás, 
homlokzat festése, lépcsőházak 
festése közületeknek is garanciával. 
Telefon: 06/20/962-1718
Kádfelújítás. Telefon: 06/70/548-9372
Gázkészülék-javítás. 
Telefon: 06/30/253-9894
Árnyékolástechnika! Ajtó-
, ablak-, redőny. Jó minőség a 
legjobb áron, rövid határidővel! 
Nyugdíjasoknak -10% kedvezmény. 
Telefon: 06/20/624-2420
Favágás alpintechnikával vagy 
kosaras járművel, bozótirtás, 
sövénynyírás, fűnyírás. Telefon: 
06/20/371-7019, Várhelyi

Ingatlanok teljes kiürítését 
és takarítását vállalom. 
Helyszínen fix árajánlat.

Bognár Gyula 06/30/949-0720

Vízvezeték-szerelés, csőtörés-, 
dugulás elhárítás. Telefon: 
06/70/215-9583
Redőny, faredőny, gurtni csere, 
szerelés. Telefon: 06/30/859-8118
Fürdőkád-felújítás kívánt színben, 
garanciával. Telefon: 06/30/259-7123
Tetőszigetelés, fedés-, 
lakatos, villamos munka. 
Telefon: 06/30/390-4577
Analóg és digitális kaputelefonok 
és elektronikák javítása. 
Telefon: 06/70/244-0400
Szigeti úti, 2 szobás panellakáshoz 
keresek takarítónőt 2 
hetenként délelőtt 3-4 órára. 
Telefon: 06/30/608-8509

KÖNYVELÉS, ADÓBEVALLÁS
Elmaradt könyvelés pótlása, 

önellenőrzés. 06/20/9332-546

Kerítés, támfal, térkő, lábazatfugázás, 
betonozás, kocsibejáró, rézsű, terasz, 
kézi földmunka, kőműves és egyéb 
munka. Telefon: 06/20/948-3959
Kiszáradt fák kivágása 
alpintechnikával. Könyves Attila. 
Telefon: 06/30/549-8973
Jóslás, rontáslevétel, auraerősítés. 
M. Zsóka Pécs, Citrom u. 2-6. 
I. em. 5. Bejelentkezés előny. 
Telefon: 06/20/287-0135
Cipzárbevarrás, nadrág-, 
szoknyafelvarrás, egyéb. 
Telefon: 06/30/519-0885
Gyógypedikűr. Telefon: 
06/70/321-5090

VEGYES
Kád, mosdókagyló, zuhanytálca, 
csempe felújítása. Telefon: 
06/30/294-0144

ADÁS-VÉTEL
Érett marhatrágya eladó. 
Telefon: 06/30/545-8105

Zsolnay, Herendi, dísztárgy, 
festmény, hagyaték vétele kp-ért. 

Műtárgy Galéria, Citrom u. 7.
Tel.: 72/232-244,

e-mail: info@pecsimutargygaleria.hu

Vásárolok hagyatékot pincétől a 
padlásig. Ingyenes lomtalanítás. Név 
és telefon leinformálható. Hívjon 
bizalommal! Lasch-Mészáros. Telefon: 
06/30/411-0567, 06/70/434-2040
Roncsautó felvásárlás. 
Telefon: 06/30/521-1645

Zsolnay és Eozin, Herendi 
Arany, Ezüst felvásárlás

Smaragd Ékszerüzlet
Pécs, Hungária út 49. Tel.: 72/745-149

Fitnessgép, kanapé eladó. 
Telefon: 06/30/283-9118
Füge, szeder, málna, bambuszfutó 
kicsi és nagytövek eladók. 
Telefon: 06/20/352-9886
Régiséget, hagyatékot, 
feleslegessé vált tárgyait 
megvásárolom. Lomtalanítás 
pincétől a padlásig. Lakatos 
János. Telefon: 06/70/309-9706

Vásárolok mindenféle 
papír régiséget, gyűjte-
ményt, kártyanaptárt, 
képeslapot, plakátot, 

képregényt, italos, üdí-
tős és egyéb címkéket, 

tárgyakat, retro játékokat, 
kártyát, vasút modelleket.

06/30/263-9677

Ingyenes lomtalanítást vállalok, 
régi porcelánokat, festményeket, 
edényeket, szerszámokat, jó 
minőségű ruhákat megveszek. 
Erzsike. Telefon: 06/30/851-5421
Faliszekrény, Tv állvány, új 
állóporszívó eladó. Telefon: 
06/30/516-1218
Rossz automata mosógépet 
keresek (Pécs, Komló). 
Telefon: 06/30/982-8518
Régiség vásárlása, lomtalanítás, 
megbízható. Telefon: 06/20/367-1564
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Több mint ezren regisztráltak a LED-csereprogramra
Folytatódik az ingyenes pécsi LED-csereprogram. 

Eddig több mint 12 ezer 500 izzóra kötöttek 
szerződést a pécsiek.

 l PécsMa.hu
Több mint ezren regisztráltak már a CYEB jóvoltá-
ból, széles társadalmi összefogással, az önkormány-
zat által megvalósított programra, és mintegy 12 ezer 
500 izzóra kötöttek szerződést a pécsiek.
A program célja, hogy az izzócserék révén a családok 
energiafelhasználása csökkenjen. A pécsi lakcímkár-
tyával rendelkező személyek ingyenes fényforrások-
ra jogosultak egy (online) regisztrációt követően.
Regisztrálni az app.ledcsere.hu/registration oldalon, 
illetve a ledcsere.hu honlapon lehet az ingyenes iz-
zókért.
Azt, hogy melyik család hány ingyenes LED-izzóra 
jogosult, a regisztráció során feltöltött adatok alapján 
a CYEB programja határozza meg.
Az önkormányzat hangsúlyozza: az akció jóval mesz-
szebb mutat, mint hogy gyakorlatilag bármely pécsi 
család ingyen, modern fényforrásokhoz juthat. Az 
izzókkal jelentős megtakarítás érhető el, amire a kö-
vetkező időszakban vélhetően nagy szükség is lesz. 
Ráadásul az eszközökkel a környezetet is védjük – a 
kevesebb elhasznált energia és a ritkább izzócsere ki-
sebb károsanyag-kibocsátást tesz lehetővé.

Amire szükség van az online 
regisztrációhoz:

 ÄA személyi igazolvány és a lakcímkártya szken-
nelve.
 ÄVillanyszámla: a szolgáltatótól letöltött PDF for-
mátum, vagy a papíralapú villanyszámla első 4 
oldala szkennelve.
 ÄA lakásban lévő fényforrások száma és foglalatuk 
típusa.

(E14 és E27 foglalathoz, a két leggyakoribbhoz kérhető 
ingyenes LED-izzó.)

Amire szükség van, ha valamelyik 
információs ponton regisztrál:

 Ä Személyi igazolvány és a lakcímkártya.
 ÄA villanyszámla első 4 oldala.
 ÄA lakásban lévő fényforrások száma és foglalatuk 
típusa (E14 és E27).

A lehetőséggel magánszemélyek 
tudnak élni, a családok azon 

tagjai, akik szerződésben állnak az 
áramszolgáltatóval.

Nem csak online lehet intézkedni!
Az önkormányzat regisztrációs pontokat állított fel 
szerte a városban, illetve telefonos ügyfélszolgálatot 
is indított, hogy a felmerülő kérdésekben a szakem-
berek segítsenek a pécsieknek.

A pécsi regisztrációs pontok listája:
 Ä III. Sz. Területi Szociális Központ (Esztergár La-
jos u. 19.)
 ÄEsztergár Lajos Család- és Gyermekjóléti Szolgá-
lat és Központ Uránvárosi Egysége (Tüzér u. 7.)
 ÄPatacsi Művelődési Ház (Fő utca 20.)
 ÄEsztergár Lajos Család- és Gyermekjóléti Szolgá-
lat és Központ Kertvárosi Egysége (Anikó u. 5.)
 Ä INSZI Kertvárosi Alapszolgáltatási Részközpont 
(Littke József u. 10.)
 Ä II. Sz. Területi Szociális Központ (Sarolta u. 2.)
 ÄANK – Apáczai Művelődési Ház (Apáczai Csere 
János körtér 1/D)
 ÄPolgármesteri Hivatal – a Városháza Perczel utca 
felőli bejárata

 ÄCivil Közösségek Háza (Szent István tér 17.)
 ÄVOKE Vasutas Művelődési Ház (Váradi Antal 
utca 7/2)
 ÄEsztergár Lajos Család- és Gyermekjóléti Szolgá-
lat és Központ Meszesi Egysége (Hársfa u. 154.)
 Ä I. Sz. Területi Szociális Központ (Dobó I. u. 89.)
 ÄPécs-Somogy, INSZI 7. sz. Idősek Klubja (So-
mogy u. 70.)
 ÄPécs-Vasas, INSZI Részközpont (B u. 11.)
 ÄHősök tere – Máltai Szeretetszolgálat (Jelenlét 
Ház)
 ÄPécsbányai Közösségi Ház (Gesztenyés u. 17.)
 Ä Szabolcsfalu – Szent Mihály Ház (Szabadságharc 
u. 1.)

Helyi rezsitámogatási rendszer létrehozását javasolja a Fidesz 

Konkrét elképzeléseik is vannak, 
hogyan kellene segíteni a rászo-

rulókon és a pécsi kisvállalkozáso-
kon. Frakcióvezetőjük ugyanakkor 
elismerte, hogy maguk az önkor-
mányzatok is segítségre szorulnak a 
jelenlegi energiaválságban.

 l Nimmerfroh Ferenc
Dr. Csizmadia Péter a pécsi Fidesz-iro-
dában tartott sajtótájékoztatót az ener-
giaválság pécsi vonatkozásairól.
Mint mondta, az állam az átlag-
fogyasztásig fenntartja a rezsi-

csökkentést, ami szerinte minden 
magyar családnak havi 150 ezer fo-
rintos segítséget jelent. Az e fölötti 
fogyasztás piaci árának kifizetése 
viszont komoly kihívás elé állítja 
a háztartásokat. Hozzátette: a he-
lyi kisvállalkozások is meg fogják 
szenvedni az elkövetkező időszakot. 
Kijelentette: az önkormányzatnak 
segítenie kell a családokon és a vál-
lalkozásokon is.

A párt pécsi 
javaslatcsomagja 
a következő:

 ÄA gázfogyasztás költségeire legfel-
jebb havi 15 ezer forint támogatás, 
míg az áramra legfeljebb havi 5000 
forint, a tűzifára pedig legfeljebb 
egyszeri 75 ezer forint.
 ÄA szociális rezsitámogatást a Pé-
csett bejelentett lakóhellyel és más 
településen tartózkodási hellyel 
nem rendelkező és életvitelszerűen 
a bejelentett lakóhelyén élő egyedül 
élők, gyermeküket, gyermekeiket 
egyedül nevelők, a legalább négy 

gyermeket nevelő nagycsaládosok 
igényelhessék, akik, illetve amely 
család esetében az egy főre jutó 
havi nettó jövedelem nem haladja 
meg a 115 ezer forintot.
 ÄA támogatás 2022. október 1-től 
2023. április 30-ig legyen biztosít-
va.
 ÄA tűzifa beszerzési költségei eseté-
ben visszamenőlegesen, 2022. júli-
us 1-jét követően beszerzett tűzifa-
vásárlásra is vonatkozzon.
 ÄAz önkormányzattal, önkormány-
zati intézménnyel, önkormányzati 
tulajdonú gazdasági társasággal ér-
vényes bérleti szerződéssel rendel-
kező egyéni vállalkozók, mikro- és 
kisvállalkozások számára a bérbe-
adó biztosítson 50 százalékos bér-
letidíj-fizetési kedvezményt, ameny- 
nyiben a bérlő vállalja, hogy a ked-
vezménnyel érintett időszakban 
folyamatosan nyitva tart, üzemel, a 
foglalkoztatotti létszámot nem csök-
kenti.
 ÄA kisvállalkozások esetén is 2022. 
október 1-től 2023. április 30-ig 

tartson a kedvezménnyel érintett 
időszak.

Mint mondta, politikai konszenzust 
szeretnének az ügyben.
Csizmadia szerint a lakossági szociális 
csomag körülbelül 100 millió forintba 
kerülne, a vállalkozóit viszont nehéz 
megbecsülni. 

Szerinte ezek az összegek 
kigazdálkodhatók.

Felvetettük a politikusnak, hogy Szé-
kesfehérvár fideszes polgármestere, 
Cser Palkovics András a napokban 
kongatta meg a vészharangot, mond-
ván, csőd fenyegeti az önkormány-
zatokat, az energiaválság problémáit 
pedig csak lokális megoldásokkal nem 
lehet kezelni, amivel nyilván az állami 
segítség szükségességére utalt. 
Csizmadia Péter elmondta, egyetért 
Cser Palkoviccsal, de szerinte a pécsi 
önkormányzat „átcsoportosításokkal” 
önerőből is képes előteremteni az ál-
taluk javasolt támogatási rendszerhez 
szükséges összeget.

Csizmadia Péter Csizmadia Péter 
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